Maria possibilem quidem Ecclesiam reddidit, cum Christum huic Ecclesiae per partum largita est. Actio vero eiusdem in ipsam Ecclesiam, qualis in aliorum festorum formulis describitur, nusquam apparet. Pulcherrimae inter utramque comparationes nectuntur, sed in eis adeo extolluntur partes Mariae prout est Mater Christi, parvi ac fragili carne praediti, ut huiusce liturgiae auctori nulla commemorandi immediati influxus Mariae circa homines redemptos cura fuisse videatur. Qui quidem influxus non negatur, immo legitime inferri potest ac debet; explicitiorem tamen de eo affirmationem desideraverim.

Hoc Dei Verbum, nobiscum Deus, ex Maria Matre ac Virgine virginaliter natum, sua redemptione Ecclesiam congregabit, novum Israel instaurans civitatemque David restituens. Eius Nativitas est origo cuiusdam regenerationis, generis filiorum adoptionis Deo reconciliati.